
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Global ekonomi: vissa oros-
moln har skingrats… 
Företagsoptimismen har stabiliserats eller till och 
med förbättrats något i vissa länder de senaste måna-
derna. Förbättringen syns inte minst inom industrin, 
som annars har drabbats hårt under den pågående 
konjunkturavmattningen. Ingen förbättring syns 
dock ännu i hård statistik såsom världshandel och in-
dustriproduktion. Överenskommelsen mellan USA 
och Kina om att trappa ned handelskonflikten och 
minskad Brexit- oro är sannolikt viktiga anledningar 
till den ökade optimismen bland företag.  

Global ekonomi: ingen ljusning i hård statistik 

Källa: Macrobond 

…men andra har tillkommit  

Medan vissa orosmoln har skingrats har dock andra 
tillkommit. Corona-viruset kommer säkerligen att få 
inverkan på världsekonomin. Såvida inte viruset ut-
vecklar sig till en pandemi kommer effekterna dock 
sannolikt att bli kortvariga och framförallt drabba ki-
nesisk ekonomi. En pandemi, däremot, kan få stora 
konsekvenser för global och svensk ekonomi.  

Effekterna av viruset beror delvis på att en minskad 
efterfrågan från Kina dämpar världshandeln. Kine-
sisk ekonomi utgör 16% av världens BNP och är 
Sveriges åttonde- och Skånes sjätte viktigaste han-
delspartner när det gäller varor. En annan effekt har 
att göra med att Kina spelar en viktig och växande 
roll när det gäller de globala värdekedjorna. Den för-
längda nyårsledigheten i Kina har redan börjat bli 
kännbar i vissa svenska sektorer såsom fordonsindu-
strin eftersom den har lett till brist på insatsvaror.  

Ytterligare en påverkanskanal är de svenska företa-
gens produktion i Kina som ju också har avstannat 
på grund av den förlängda ledigheten. Denna pro-
duktion registereras som export i de svenska nation-
alräkenskaperna. Sist men inte minst har störningar 
som Coronaviruset potential att påverka genom de 
finansiella marknaderna. Skulle utbrottet förvärras 
skulle den osäkerhet detta medför sannolikt leda till 
fallande börskurser och energipriser och en svagare 
svensk krona (eftersom små valutor brukar försvagas 
i riskfyllda tider). Än så länge har priset på råolja och 
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Industriproduktion Världshandel

Skåneanalysen 

Företagsoptimismen har stabiliserats eller till och med förbättrats något de senaste månaderna, såväl  
globalt sett som i Sverige och Skåne. USA och Kinas överenskommelse om första steget i ett handelsavtal i december 
är sannolikt en viktig anledning. Den senaste månaden har dock Corona-viruset dykt upp som en ny joker för den eko-
nomiska utvecklingen. I Skåne såväl som i Sverige i stort har arbetslöheten fortsatt att stiga de senaste månaderna. 
talet varsel, däremot, fortsätter att vara på låga nivåer.     

En analys om skånes tillväxt och utveckling – februari 2020 

Ekonomiska ljusglimtar – men nya 
orosmoln har tillkommit 



 
 

 

en del andra råvaror fallit relativt kraftigt, medan 
börserna framförallt har sjunkit i Asien.         

Ljusglimtar även i svensk eko-
nomi 
Även i Sverige har företagsoptimismen mätt i exem-
pelvis inköpschefsindex och konjunkturinstitutets 
barometer stabiliserats eller förbättrats något de sen-
aste månaderna. Nivåerna överlag fortsätter dock att 
signalera en svag utveckling. Svensk ekonomi har ju 
annars successivt försvagats de senaste två åren, 
framförallt på grund av svaga investeringar i nä-
ringslivet och på bostadsmarknaden. Förbättringen 
av stämningsläget den senaste tiden gäller i synner-
het exportföretagen, där nivåerna nu till och med är 
något starkare än det långsiktiga historiska genom-
snittet. Nivåerna överenstämmer nu bättre med den 
faktiska exportutvecklingen, som har fortsatt att vara 
robust trots den generella ekonomiska avmattningen.    

Sverige: KI:s barometerindikator*  

Källa: Konjunkturinstitutet 

*Konjunkturinstitutets barometerindikator mäter stämningsläget 
i olika sektorer. Är nivån över 100 är stämningsläget starkare än 
normalt.  

Vi har även fått positiva signaler när det gäller utsik-
terna för hushållens konsumtion. Detaljhandeln har 
utvecklats förhållandevis väl och optimismen bland 
detaljisterna har stigit de senaste månaderna. Även 
huspriserna har fortsatt att stiga på bred front i såväl 
Skåne som riket i stort. Enligt svensk mäklarstatistik 
steg priserna på bostadsrätter med 9 procent i januari 
jämfört med samma månad för ett år sedan, medan 
priserna på villor steg med 6,3 procent. Detta är nå-
got starkare än såväl i övriga riket som i de andra 
storstadsregionerna.  

Arbetsmarknaden fortsätter att 
försvagas 
Ett orosmoln för hushållen är dock utvecklingen på 
arbetsmarknaden. Under 2019 fick vi se en 

betydande inbromsning i sysselsättningstillväxten 
och en uppgång i arbetslösheten såväl i Skåne som i 
riket som helhet. Denna trend verkar fortsatt de sen-
aste månaderna. Uppgången i arbetslösheten beror 
framför allt på att befolkningen i arbetsför ålder har 
ökat samtidigt som konjunkturen inte är tillräckligt 
stark för att absorbera dessa personer på arbetsmark-
naden. Varselnivåerna, däremot, fortsätter att vara 
låga, både i Skåne och i landet i stort. 

Sverige: arbetslöshet 

Källa: Macrobond 

Den nationella arbetskraftsundersökningen (AKU), 
som baseras på en urvalsundersökning, är inte lika 
tillförlitlig som vanligt eftersom man, på grund av 
kvalitetsbrister i insamlingen, baserar sina beräk-
ningar på runt hälften av det vanliga statistiska un-
derlaget sedan juli 2018. De senaste månaderna kan 
vi dessutom se att statistiken har varit extra slagig. 
Men även den registerbaserade arbetsmarknadssta-
tistiken insamlad av Arbetsförmedlingen visar en 
uppgång, om än inte lika markerad.   

Skåne: arbetslöshet, 16-64 år  

Källa: Arbetsförmedlingen 

Sammantaget har de ekonomiska signalerna varit 
övervägande positiva de senaste månaderna. Detta 
ökar sannolikheten att inbromsningen i ekonomin 
blir mild och att pilen så smått börjar vända uppåt 
igen under loppet av året. Corona-viruset kan dock 
lätt få utvecklingen att vända nedåt igen om sprid-
ningen får fäste i andra delar av världen än Kina.     
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